SegundaFeira, 07 de Novembro de 2022  Edição nº 337

SegundaFeira

07 de Novembro de 2022

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, torna público a SUSPENSÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022, para melhor análise do Termo de Referência, cujo
objeto é: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de  vidros bem como janelas portas,
bases divisórias  e serviços de instalação  para atender a demanda das secretarias municipais de
Tanhaçu-BA, uma nova data será publicada em breve. Joao Francisco Santos - Prefeito Municipal.

SegundaFeira

07 de Novembro de 2022

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ERRATA DE NULIDADE DE PUBLICAÇÃO

TORNA-SE NULO A INEXIGIBILIDADE, ABAIXO IDENTIFICADA PARA O OBJETO EM COMENTO, PUBLICADO

EM 22/09/2022, EDIÇÃO Nº 320.

ATA

PARECER SOBRE A INEXIGIBILIDADE

Modalidade INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO  Número 017/2022

Reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada pela
conforme DECRETO nº 197/2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93.

Objeto
Contratação da empresa do ramo, para apresentação de show musical da Banda Papazoni, no dia 23 de
setembro de 2022, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política na sede do município de
Tanhaçu – Bahia.

Contratado

A PRAIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.578/0001-83, situada na
Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 3224, sala 1021, Bairro Pituba, CEP 41.800-700, Salvador - Bahia,
representada pelo Sr. Alex Braga Andrade, Portador da Carteira de Identidade RG nº 08917962 58
SSP/BA e inscrito no CPF nº 827.018.735-68.

Tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica

Municipal, essa Comissão dar andamento ao processo de Inexigibilidade de Licitação, para a contratação de A PRAIA
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.578/0001-83, com um valor global de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais). Após análise profunda sobre a contratação em comento, ressaltando ter sido dada a devida

importância ao fato de que o preço apresentado esta condizente com os praticados no mercado, não havendo, portanto,
superfaturamento. Nesse ínterim, somos de parecer favorável, pela configuração da Inexigibilidade de licitação, na
conformidade do art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93. Devendo, pois, após a devida homologação pelo
chefe do Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos
desejados. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião. Assim sendo, eu Leila Cristina Pereira Silva
o, Presidente, lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e se aprovado, segue assinado por mim
Presidente e demais membros da Comissão de Licitação.

Tanhaçu-Ba, 20 de setembro de 2022.

Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão;

Beatriz Gondim Santana - Membro da Comissão;

Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão

SegundaFeira

07 de Novembro de 2022

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Poções – Bahia, com base no art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93,

e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto do  Contrato Contratação da empresa do

ramo, para apresentação de show musical da Banda Papazoni, no dia 23 de setembro de 2022, em comemoração aos

Festejos de Emancipação Política na sede do município de Tanhaçu – Bahia, Visando a contratação da empresa A

PRAIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.578/0001-83, situada na Avenida Antônio

Carlos Magalhães, nº 3224, sala 1021, Bairro Pituba, CEP 41.800-700, Salvador - Bahia, representada pelo Sr. Alex

Braga Andrade, Portador da Carteira de Identidade RG nº 08917962 58 SSP/BA e inscrito no CPF nº 827.018.735-68,

pelo valor global proposto para a contratação de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Prazo: 20 de setembro à 31 de outubro de 2022.

Valor global da Inexigibilidade de Licitação: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

Tanhaçu – Bahia, 20 de setembro de 2022.

Leila Cristina Silva Pereira

Presidente

      Beatriz Gondim Santana                                                             Valdiria Silva Lima

            Membro                                                                                         Membro

Modalidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO           Nº 017/2022

Objeto: Constitui objeto deste Contrato a Contratação da empresa do ramo, para apresentação de show musical da

Banda Papazoni, no dia 23 de setembro de 2022, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política na sede do

município de Tanhaçu – Bahia.

SegundaFeira

07 de Novembro de 2022

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 017/2022

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Contratação da empresa do ramo, para apresentação de show musical

da Banda Papazoni, no dia 23 de setembro de 2022, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política na sede

do município de Tanhaçu – Bahia.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93, conforme parecer da Comissão de Licitação

e no Parecer Jurídico, Ratifica o procedimento de contratação direta por Ato da INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO nº

017/2022.

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, para a contratação de:

A PRAIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.578/0001-83, situada na Avenida Antônio

Carlos Magalhães, nº 3224, sala 1021, Bairro Pituba, CEP 41.800-700, Salvador - Bahia, representada pelo Sr. Alex

Braga Andrade, Portador da Carteira de Identidade RG nº 08917962 58 SSP/BA e inscrito no CPF nº 827.018.735-68.

Valor global da Inexigibilidade de Licitação: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Prazo: 20 de setembro à 31 de outubro de 2022.

Ora ratificado.

Tanhaçu – Bahia, 20 de setembro de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

07 de Novembro de 2022

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 017/2022

Objeto: Constitui objeto deste Contrato a Contratação da empresa do ramo, para apresentação de show musical da

Banda Papazoni, no dia 23 de setembro de 2022, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política na sede do

município de Tanhaçu – Bahia.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93, conforme parecer da Comissão de Licitação

e no Parecer Jurídico, ante o procedimento de contratação direta por Ato da INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO nº

017/2022.

HOMOLOGO esse procedimento para a contratação de:

A PRAIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.578/0001-83, situada na Avenida Antônio

Carlos Magalhães, nº 3224, sala 1021, Bairro Pituba, CEP 41.800-700, Salvador - Bahia, representada pelo Sr. Alex

Braga Andrade, Portador da Carteira de Identidade RG nº 08917962 58 SSP/BA e inscrito no CPF nº 827.018.735-68

A Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global de: R$

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

Tanhaçu Estado da Bahia, 20 de setembro de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

07 de Novembro de 2022

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017INEX/2022

Modalidade de Licitação

Inexigibilidade Número 017/2022

Objeto:

Contratação da empresa do ramo, para apresentação de show musical da Banda Papazoni, no dia 23 de

setembro de 2022, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política na sede do município de

Tanhaçu – Bahia.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratado: HOMOLOGO esse procedimento para a contratação de:

A PRAIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.578/0001-83, situada na Avenida Antônio
Carlos Magalhães, nº 3224, sala 1021, Bairro Pituba, CEP 41.800-700, Salvador - Bahia, representada pelo Sr. Alex
Braga Andrade, Portador da Carteira de Identidade RG nº 08917962 58 SSP/BA e inscrito no CPF nº 827.018.735-68.

Ficando valor Global: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

 Data da Assinatura: 20/09/2022 Validade: 31/10/2022

		2022-11-07T19:42:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO